

Piła, dnia 10 stycznia 2019 r.

STANOWISKO

ZARZĄDU RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO "MALWA" W PILE

w sprawie zagrożeń dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Warszawie, Gdańsku i Łodzi.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego "MALWA" w Pile po zapoznaniu się z informacjami medialnymi oraz ze spotkań działkowców w sprawie podejmowanych działań wobec rodzinnych ogrodów działkowych przez nowe władze samorządowe w Warszawie, Łodzi i Gdańsku stwierdza, że nie możemy milczeć tylko wspierać działkowców w ich walce o istnienie ich ogrodów działkowych.

W imieniu 251 rodzin posiadających działki w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym "MALWA" w Pile wyrażamy sprzeciw dla tak niekorzystnych zapisów proponowanych w miejscowych planach zagospodarowania miast w Warszawie, Łodzi i Gdańsku dla gruntów ogrodów działkowych. Propozycja zmiany zapisów dla gruntów ROD z "zieleni działkowej" na tereny zieleni urządzonej czyli ogólnodostępnych parków jest nie do przyjęcia. Takie zapisy zmieniają rolę i funkcję ogrodów działkowych oraz działki rodzinnej.

Z informacji wynika, że nowe władze samorządowe szczególnie upodobały sobie ogrody, które powstały ponad 80 lat temu. Działkowcy te ogrody zagospodarowali i pobudowali własnymi siłami oraz za własne środki finansowe. Zawsze służyły one rodzinom działkowym oraz społeczności lokalnej. Tak jest nadal.

Rola rodzinnych ogrodów działkowych jest zapisana w preambule obywatelskiej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku cyt. "konieczność zapewnienia dalszego istnienia i rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, jako stałych elementów infrastruktury gmin, które powinny być uwzględnione w procesie rozwoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń".

Dlatego nie są dla nas zrozumiałe działania władz samorządowych tych miast. Uważamy, że brak bezpiecznych zapisów w miejscowych planach zagospodarowania gmin doprowadzi w krótkim okresie czasu do likwidacji tych ogrodów.

Popieramy działania Polskiego Związku Działkowców, zarządów tych ogrodów i działkowców w ich walce o prawidłowe zapisy w miejscowych planach zagospodarowania ich miast.

W imieniu członków PZD
Zarząd ROD "Malwa"

ROD "Malwa" Piła
Prezes *Ryszard Grzelak*


783 826 481